
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 163

22 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,039 στρ. στη θέση «Προσήλι» Πόρτο Γερ−
μενό περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. 
Αττικής .................................................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος εντός της ιδιοκτησίας Μαργαρίτας 
Σεννή στην θέση «Κοράκου − Κανταρέ» του Τ.Δ. 
Αρχαίας Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων του Νο−
μού Κορινθίας ................................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 11799/24.11.2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ/513/Δ΄/20.12.2011 .................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 480 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,039 στρ. στη θέση «Προσήλι» Πόρτο Γερμενό περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 το άρθρου 24 και την παρ. 3 του αρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3482/10−11−11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αιγάλεω και την από 28−2−2012 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού μηδέν στρεμμάτων και τριάντα εννέα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,039στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Προσήλι» Πόρτο Γερμενό περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
ΑΒΓΔΑ στο απόσπασμα φ.χ. 6430/3 πινακίδας ΓΥΣ κλ 
1:5000 που είναι ενσωματωμένο στην από 13−5−11 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Αιγάλεω 
Νικολάου Φωτεινής και με τα ίδια στοιχεία στο από 
24−10−11 τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:200 του συντάκτη 
Δασολόγου Γκάτση Χρήστου του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρη−
μένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με δασική έκταση. 

Δυτικά: με έκταση με κτίσμα. 

Βόρεια: με δασική έκταση. 

Νότια: με χωματόδρομο.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.29 08:52:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1463

Αριθμ. 3599 (2)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος εντός της ιδιοκτησίας Μαργαρίτας Σεννή 
στην θέση «Κοράκου − Κανταρέ» του Τ.Δ. Αρχαίας Κο−
ρίνθου του Δήμου Κορινθίων του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21 3 1924 (ΦΕΚ 61Α)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων : «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α’ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις .διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου» .

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
κ’ Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. Γ.Γ. 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
& Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1 : 200, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος υδατορέματος εντός της ιδιοκτησίας 
Μαργαρίτας Σεννή στην θέση «Κοράκου − Κανταρέ» 
του Τ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων του 
Νομού Κορινθίας, το οποία συντάχθηκε τον Σεπτέμβριο 
του 2010 από τον Πολιτικό Μηχανικό Ρούσση Ιωάννη και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 16/12/2011 από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κορινθίων όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
436/2011 απόφασή του.

13. Την με αριθμό 2870/16−12−2011 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορισμό οριογραμ−
μών τμήματος υδατορέματος εντός της ιδιοκτησίας 
Μαργαρίτας Σεννή στην θέση «Κοράκου −Κανταρέ» του 
Τ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων του Νομού 
Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος εντός της ιδιοκτησίας Μαρ−
γαρίτας Σεννή στην θέση «Κοράκου − Κανταρέ» του Τ.Δ. 
Αρχαίας Κορίνθου του Δήμου Κορινθίων του Νομού 
Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 1 έως 3 (Δεξιά) 
και από 4 έως 7 (Αριστερά) εκατέρωθεν της ροής του 
υδατορέματος, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ρούσση Ιωάννη 
σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 16/12/2011 από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1465



1466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1467



1468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

     Στην αριθ. 11799/24.11.2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ/513/Δ΄/20.12.2011, γίνεται η εξής 
διόρθωση:

Από το εσφαλμένο:
«ΘΕΜΑ: Καθορισμός της ζώνης παραλίας στη θέση 

««Μέγας Γυαλός», νήσου Σύρου», 
στο ορθό:
«ΘΕΜΑ: Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη 

θέση «Μέγας Γυαλός», νήσου Σύρου».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001632203120008*


